
www.echodenhaut.org  ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 7 NOVEMBRE 2018 • ÉCHO D’EN HAUT INC. •        1111 

 3, route Elgin Sud, Saint-Pamphile, G0R 3X0,  
 

Tél : (418) 356-5501  www.saintpamphile.ca 

130e ÉDITION  -  NOVEMBRE 2018 

____    E c c c c AMPHI-_ _ _ _ IEN 

De nouvelles bandes jaunes ont été peintes sur la 
rue Principale pour la sécurité des piétons. Les pié-
tons ont maintenant la priorité d’engagement dès 
qu’il signale leur intention. Lorsqu’on s’engage 
dans un passage pour piétons, les autres usagers 
(véhicules, bicyclettes) doivent s’immobiliser mais 
il faut quant même avant de s’y engager, s’assurer 
de le faire sans danger. 
 

Les bandes jaunes sont situées face à la rue Caron et 
à la fin des trottoirs côté est de la rue Principale. 

Francis Vaillancourt,  

Responsable de l’urbanisme 

Nouvelles bandes jaunes 



2222        • ÉCHO D’EN HAUT INC. • 7 NOVEMBRE 2018 ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~  www.echodenhaut.org 
Suivez-nous sur les réseaux sociaux   



www.echodenhaut.org  ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 7 NOVEMBRE 2018 • ÉCHO D’EN HAUT INC. •        3333 

Faits divers du conseil municipal du 1er octobre 

AUTORISATION DEMANDE 
AIDE FINANCIÈRE RENOU-
VELLEMENT PFM-MADA 

 

ATTENDU QUE le ministère de la 
Famille a élaboré et mis en place le 
Programme de soutien aux politiques 
familiales municipales qui vise à : 
 

Augmenter la proportion de la popu-

 

ATTENTION  
QUADISTES 

 

Les droits d’accès annuels  
2018-2019 sont en vente au 

coût de 300 $,  
soit 270 $ + 30 $.  

(Incluant l’assurance  
responsabilité civile). 
Contactez-nous au  

418-356-8453 

lation vivant dans une municipalité 
dotée d’une politique familiale muni-
cipale et d’un plan d’action en faveur 
des familles; 
 

Appuyer les municipalités qui ont 
adopté une politique familiale et qui 
souhaitent la mettre à jour. 
 

ATTENDU QUE la Ville Saint-

Pamphile a présenté en 2018-2019 
une demande d’appui financier ad-
missible pour l’élaboration d’une 
politique familiale dans le cadre du 
Programme de soutien aux politiques 
familiales municipales. 
 

ATTENDU QUE la Ville Saint-
Pamphile désire toujours participer 
au Programme de soutien aux poli-
tiques familiales municipales en 
2018-2019. 
 

Sur la PROPOSITION de la conseil-
lère Francine Couette, 
APPUYÉ par le conseiller Sébastien 
Thibault, 
 

IL EST RÉSOLU À L’UNANIMITÉ 
des membres du conseil municipal 
d’autoriser madame Joëlle Vitalis, 
adjointe administrative, à signer au 
nom de la Ville de St-Pamphile tous 
les documents relatifs au projet pré-
senté dans le cadre du Programme de 
soutien aux politiques familiales mu-
nicipales 2018-2019; 
 

De confirmer que Mme Marlène 
Bourgault est l’élue responsable des 
questions familiales.  



4444        • ÉCHO D’EN HAUT INC. • 7 NOVEMBRE 2018 ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~  www.echodenhaut.org 

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi 

  

 

 

 

  1 

Bibliothèque 

15 h à 16 h 30  
18 h 30 à 20 h 

 

Hop la Vie !  
Cartes 

13 h Villa Joie de 
Vivre 

 

Maison des Jeunes 

Souper thématique 

2 

Centre culturel  
Godend’Art  

9 h à 15 h  
(fermé le midi) 

 

Alphis  
Cartes 

19 h 

3 

 

4 

Bibliothèque 

9 h 30 à 11 h 

 

 

5 

Conseil 
municipal 20 h 

 

Maison de la Famille 

Inscription aux paniers 
de Noël 

 

Hop la Vie !  
Déjeuner rencontre 

9 h Chez Réjean 

6 

 

 

 

7 

Bibliothèque 

18 h 30 à 20 h 

 

Maison de la Famille 

Cuisine collective 

 

Hop la Vie !  
Chorale Voix d’Antan 

13 h au HLM 

8 

Bibliothèque 

15 h à 16 h 30  
18 h 30 à 20 h 

 

Hop la Vie !  
Cartes 

13 h Villa Joie de 
Vivre 

 

 

9 

Centre culturel  
Godend’Art  

9 h à 15 h  
(fermé le midi) 

10 

 

Maison de  
la Famille 

Espace-famille 

11 

Centre culturel  
Godend’Art  

13 h 30 

Conférence sur 
« Clova » 

12 

L’ABC des Hauts 
Plateaux 

Lecture & act.  
physique 

13 h Résidence Dumas 

 

Hop la Vie !  
Déjeuner rencontre 

9 h Chez Réjean 

 

 

 

 

13 

 

Filles d’Isabelle 

Réunion mensuelle 

19 h 30 

Salle municipale 

 

14 

Bibliothèque 

18 h 30 à 20 h 

 

Maison de la Famille 

Diner communautaire 

 

Hop la Vie !  
Chorale Voix d’Antan 

13 h 00 au HLM 

15 

Bibliothèque 

15 h à 16 h 30  
18 h 30 à 20 h 

 

Hop la Vie !  
Cartes 

13 h Villa Joie de 
Vivre 

 

Maison des Jeunes 

Souper thématique 

16 

Centre culturel  
Godend’Art  

9 h à 15 h  
(fermé le midi) 

17 

 

 

 

 

 

18 

Chevaliers de 
Colomb 

Réunion mensuelle 

 

Club de l'Âge d'Or 

Souper dansant 

19 

Hop la Vie !  
AGA 10 h Chez Réjean 

20 

 

Cercle de Fermières 
Réunion mensuelle 

19  

21  
Bibliothèque 

18 h 30 à 20 h 

 

Maison de la Famille 

Cuisine collective 

 

Hop la Vie !  
Chorale Voix d’Antan 

13 h au HLM 

22 

Bibliothèque 

15 h à 16 h 30  
18 h 30 à 20 h 

 

Hop la Vie !  
Cartes 

13 h Villa Joie de 
Vivre 

23 

Centre culturel  
Godend’Art  

9 h à 15 h  
(fermé le midi) 

 

Maison des Jeunes 

Soirée film 

24 

 

25 

Fabrique 

Brunch au  
restaurant  
Le Relais 

9 h à 13 h 

26 

Hop la Vie !  
Déjeuner rencontre 

9 h Chez Réjean 

27 

 

 

 

28  
Bibliothèque 

18 h 30 à 20 h 

 

Hop la Vie !  
Chorale Voix d’Antan 

13 h au HLM 

29 

Bibliothèque 

15 h à 16 h 30 

 18 h 30 à 20 h 
 

Hop la Vie !  
Cartes 

13 h Villa Joie de 
Vivre 

 

Maison des Jeunes 

Souper thématique 

30 

Centre culturel  
Godend’Art  

9 h à 15 h  
(fermé le midi) 

 

Hop la Vie !  
Cuisine collective 

8 h à la  
Maison de la Famille 

 

Novembre 2018 

Partagez vos photos sur instagram #saintpamphile 


